Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Poços
de Caldas

Avenida Dirce Pereira Rosa, 300, Jardim Esperança, Poços de Caldas / MG, CEP 37.713-100 - Fone: (35) 3697-
4950

PORT 30/2019 - PCS-GAB/PCS-DG/PCS/IFSULDEMINAS
18 de março de 2019

                  O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POÇOS DE CALDAS, nomeado pela
Portaria nº 1.306, de 10/08/2018, publicada no DOU de 14/08/2018, seção 2, página 24, e em
conformidade com a Lei 11.892/08, RESOLVE:

                  Art. 1º - ALTERAR a Portaria nº 114 de 12 de novembro de 2018, modificando a
composição, substituindo o servidor Paulo Muniz Ávila por Marcos Roberto Alves, da Comissão
Permanente de Processo Seletivo - COPESE, do IFSULDEMINAS – Campus Poços de Caldas,
ficando dessa forma então constituída, sob a  Presidência da primeira, a SABER:

Presidente:

Heliese Fabricia Pereira, Bibliotecária-Documentalista, matrícula SIAPE nº 1608902;

Membros:

Adriana Aparecida Marques, Auxiliar em Administração, matícula SIAPE nº 3006386;
Andrezza Simonini Souza, Professora EBTT, matricula SIAPE nº 2272258;
Elenice Aparecida Carlos, Professora EBTT, matrícula SIAPE nº 1686028;
Eli Fernando Tavano Toledo, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 2167520;
Isabel Ribeiro do Valle Teixeira, Professora EBTT, matrícula SIAPE nº 1833923;
Joel Torres, Professor EBTT (cedido pela prefeitura), CPF: 035.572.828-13.
Maria Regina Fernandes da Silva, Técnica em Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE nº
1568656;
Marielle Rezende de Andrade, Professora EBTT (Substituta), matrícula SIAPE nº 2426771;
Marcos Roberto Alves, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1529683;
Rafael Martins Neves, Auxiliar em Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE nº 3006489;
Robson Nogueira Tomas, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 2170069;
Vanessa Moreira Giarola, Professora EBTT, matrícula SIAPE nº 2190246;
Willianice Soares Maia,  Professora EBTT, matrícula SIAPE nº 1986675.

                  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

                  Art. 3º - Esta portaria vigerá  enquanto durar o mandato.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Thiago Caproni Tavares, DIRETOR GERAL - PCS, em 18/03/2019 14:26:06.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

12878
08cf60173e

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: